
Protokół nr 8/23

z posiedzenia VIII sesji Miejskiej Rady Seniorów w Kowarach, która odbyła się 
5 lutego 2024 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Miejskim w Kowarach.

Obrady rozpoczęto 5 lutego 2024 r. o godz. 10:03, a zakończono o godz. 12:150 tego samego dnia.  
W  posiedzeniu  wzięło  udział  7  przedstawicieli  Rady,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady, 
wynoszącego 7 osób, stanowiło kworum. Lista obecności przedstawicieli Rady – załącznik nr 1, 
lista obecności pozostałych osób – załącznik nr 2.

W sesji uczestniczyli członkowie Rady Seniorów:
1. Mariola Demczur
2. Barbara Schademam
3. Czesława Kordasiewicz
4. Regina Nadziejko
5. Krystyna Ratajska
6. Edward Matczuk

Nieobecni członkowie Rady Seniorów:
1. Zofia Wateha

Obecni spoza grona Rady Seniorów:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Filip Majka
3. Andrzej Weinke
4. Anna Pyzik 
5. Agniszka Kolaszt
6. Ewa Hamziuk
7. Agnieszka Brzozowska
8. Przedstawciela Edukacyjnego Klubu Seniora
9. Zarząd Kowarskiego Klubu Seniora
10. Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Koło nr 3 w Kowarach

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Ogólnopolska Karta Seniora – informacje dla seniorów.
4. Spotkanie integrujące kowarskie organizacje senioralne.
5. Plan pracy rady na 2024 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła i przywitała zebranych Przewodnicząca Pani Czesława Kordasiewicz.

Ad. 2 Przeczytała porządek obrad, który został zatwierdzony jednogłośnie (5 za). 
 
Ad. 3 Pani Przewodnicząca przekazała głos Panu Filipowi, który przedstawił funkcjonowanie karty 
mieszkańca jako system benefitów i  komunikacji  z mieszkańcami.  Karta mieszkańca może być 
realizowana w instytucjach tj: teatry, kina, muzea filharmonie, domy kultury, lodowiska, baseny, 
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siłownie, kluby fitness, restauracje, komunikacja publiczna. Bez wsparcia finansowego samorządu 
naszej gminy nie ma możliwości pokrycia kosztów realizacji i dalszego rozwoju tego programu. 

Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach: 10:35 -10:50 
 
O godz. 10:55 do obrad dołączyła Pani Krystyna Ratajska.

Ad. 4  Pani Przewodnicząca wznowiła obrady i przekazała głos Pani Annie Pyzik, która zapoznała 
obecnych  seniorów z  przygotowaniami  do  realizacji  projektów dotyczących  usług  społecznych 
skierowanych do osób wymagających wsparcia  w codziennym życiu w naszej  gminie.  Zebrani 
dowiedzieli się również o pomocy sąsiedzkiej i „pomocnej dłoni”.

W dyskusji udział wzięli:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Ewa Hamziuk
3. Krystyna Ratajska
4. Mariola Demczur

Pani Przewodnicząca podziękowała przybyłym gościom za obecność na posiedzeniu rady i ogłosiła 
przerwę w obradach: 11:25 -10:35 

Ad.  4   Pani  Przewodnicząca  wznowiła  obrady,  przeczytała  propozycję  planu  pracy,  który  był 
omawiany na poprzedniej sesji. Plan pracy na 2024 rok przedstawia się następująco:
1. Współpraca Miejskiej Rady Seniorów z Radą Miejską oraz Burmistrzem Miasta
    Kowary.
2. Integracja seniorów poprzez aktywność fizyczną i turystykę.
3. Spotkanie z Radami Seniorów z całego Powiatu Karkonoskiego.
Po przeprowadzonej dyskusji plan pracy na 2024 rok został zaopiniowany pozytywnie.    
W głosowaniu wzięło udział 6 radnych (6 za).
Rada ustaliła terminy kolejnych sesji: 8 kwietnia, 3 czerwca. 2 września, 4 listopada, 9 grudnia.
Sesja rozpoczną się o godz. 10:00 

W dyskusji udział wzięli:
1. Krystyna Ratajska
2. Mariola Demczur
3. Regina Nadziejko
4. Barbara Schademam

Ad. 5  Sprawy różne.
Pani Przewodnicząca oddała głos Pani Burmistrz, która poinformowała radę o otrzymanej dotacji 
na działalność integracyjną seniorów z Urzędu Marszałkowskiego z Wrocławia. Na obrady zastała 
zaproszona Pani Agnieszka Kolaszt,  która zaproponowała radzie wycieczkę dla 70 seniorów do 
Leśnej Huty Szkła lub Huty Szkła „Julia” – zwiedzanie oraz warsztaty.
Pani  Burmistrz  przypomniała  o  imprezia  16  marca  2024  r.  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  w 
Kowarach  gdzie  odbędzie  się  zakończenie  projektu  „Zielono  –  niebieskie  Kowary”.  W trakcie 
imprezy odbędą się gry terenowe, występy artystyczne oraz stragany wielkanocne.

W dyskusji udział wzięli:
1. Elżbieta Zakrzewska
2. Mariola Demczur
3. Edward Matczuk
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4. Barbara Schademam
5. Krystyna Ratajska

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia Rady Seniorów.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim zebranym za przybycie i zakończyła VIII sesję Miejskiej
Rady Seniorów w Kowarach.

Na tym posiedzenie Rady Seniorów zakończono.

Protokołowała:                                              Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów 
Anna Jabłońska-Zub Czesława Kordasiewicz
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